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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人闫军威、主管会计工作负责人曾宏平及会计机构负责人曾宏平保证年度报告中财务报告

的真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  广东司农会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书/信息披露事务负责人 吴秀娟  

电话 020-39008826 

传真 020-39099893 

电子邮箱 wuxiujuan@i-mec.cn 

公司网址 www.i-mec.cn 

联系地址 广州市南沙区环市大道南路 25 号（自编 3 栋研发楼 A2）

栋 4 层（限办公用途） 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司董事会秘书办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 134,677,684.46 103,082,107.20 30.65% 

归属于挂牌公司股东的净资产 89,781,949.65 68,162,168.84 31.72% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

1.59 3.1 -48.71% 

资产负债率%（母公司） 33.27% 34.05% - 

资产负债率%（合并） 33.34% 33.88% - 

（自行添行）    

  本期 上年同期 增减比例% 



公告编号：2022-030 

营业收入 83,062,156.64 89,062,691.14 -6.74% 

归属于挂牌公司股东的净利润 21,472,152.97 31,908,076.44 -32.71% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

20,248,920.72 30,307,951.87 -33.19% 

经营活动产生的现金流量净额 -13,499,900.87 24,206,615.57 -155.77% 

加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算） 

27.23% 60.61% - 

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算） 

25.68% 57.57% - 

基本每股收益（元/股） 0.3823 0.5801 -34.10% 

（自行添行）    

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 13,557,364 61.62% 20,731,046 34,288,410 60.60% 

其中：控股股东、实际控制人 2,401,873 10.92% 6,076,842 8,478,715 14.99% 

      董事、监事、高管 412,338 1.87% 1,838,007 2,250,345 3.98% 

      核心员工 0 0% 0 0 0% 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 8,442,636 38.38% 13,848,954 22,291,590 39.40% 

其中：控股股东、实际控制人 7,205,619 32.76% 10,808,428 18,014,047 31.84% 

      董事、监事、高管 1,237,017 5.62% 3,040,526 4,277,543 7.56% 

      核心员工 0 0% 0 0 0% 

     总股本 22,000,000 - 34,580,000 56,580,000 - 

     普通股股东人数 20 

 

2.3 普通股前十名股东情况 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 闫军威 9,607,492 16,885,270 26,492,762 46.82% 18,014,047 8,478,715 

2 远正兴业 1,832,617 2,748,925 4,581,542 8.10% 0 4,581,542 

3 曾涛 1,649,355 2,474,033 4,123,388 7.29% 3,092,543 1,030,845 

4 李玲 1,649,355 2,474,033 4,123,388 7.29% 0 4,123,388 

5 远正良材 1,616,917 2,425,375 4,042,292 7.14% 0 4,042,292 

6 远正核心 1,616,917 2,425,375 4,042,292 7.14% 0 4,042,292 

7 蓝海林 824,677 1,237,016 2,061,693 3.64% 0 2,061,693 

8 国科产城 0 1,100,000 1,100,000 1.94% 0 1,100,000 
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9 远正投资 440,000 660,000 1,100,000 1.94% 0 1,100,000 

10 李何 0 1,100,000 1,100,000 1.94% 0 1,100,000 

合计 19,237,330 33,530,027 52,767,357 93.26% 21,106,590 31,660,767 

普通股前十名股东间相互关系说明： 

闫军威同时兼任远正良材、远正核心、远正投资的执行事务合伙人，曾涛为远正兴业的执行事

务合伙人。除此之外，上述公司股东之间不存在其他关联关系。 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用  

一、会计政策变更情况 

会计政策变更的内容和原因 
备注（受重要影响的报表项

目名称和金额） 
2018年12月7日，财政部颁布了修订的《企业会计准则第21号——租赁》（财
会〔2018〕35号）（以下简称“新租赁准则”），并要求其他执行企业会计准
则的企业自2021年1月1日起施行。本公司自规定之日起开始执行。 

详见其他说明 

其他说明： 

本公司自2021年1月1日起执行新租赁准则，新租赁准则要求首次执行该准则的累积影响数调整首次

执行当年年初（即2021年1月1日）留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

根据新旧准则衔接规定，公司在执行新租赁准则时无需调整2021年初留存收益，无需调整可比期间信息。

本次会计政策变更不会对公司的财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响。 

公司首次执行新租赁准则不会对公司的财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响。 

二、前期会计差错更正情况 

（一）前期会计差错更正的原因及内容 

1、根据验收报告验收时间、收益分享结算报告结算金额及新收入准则的应用，调整在建工程转固

时点及收入确认时点，相应调整应收账款、存货、其他应收款、合同资产、固定资产、在建工程、其他

非流动资产、应付账款、合同负债、其他流动负债、营业收入、营业成本、销售费用、信用减值损失、

资产减值损失、未分配利润等列报项目。 

2、重新计算存货可变现净值，调整存货跌价准备及存货跌价准备转销，相应调整存货、营业成本、

资产减值损失、未分配利润等列报项目。 

3、重新划分其他应收款信用风险组合，按公司预期信用损失率调整其他应收坏账准备，相应调整

其他应收款、资产减值损失、未分配利润等列报项目。 

4、重新计算固定资产可收回金额及累计折旧，并根据合同能源管理项目分享收益结束时点，调整

固定资产折旧、减值准备及分享期结束的固定资产，同时重分类通过在建工程核算的非合同能源管理项

目，相应调整存货、固定资产、在建工程、营业成本、资产减值损失、未分配利润等列报项目。 

5、根据《企业会计准则第16号——政府补助》的规定，调整政府补助，相应调整递延收益、营业成

本、管理费用、其他收益、营业外收入、未分配利润等列报项目。 

6、按奖金实际发放情况，调整销售人员奖金，相应调整存货、固定资产、应付职工薪酬、其他应

付款、营业成本、销售费用、未分配利润等列报项目。 

7、重分类往来款项，相应调整预付款项、其他应收款、其他流动资产、长期待摊费用、应付账款、

其他应付款、一年内到期的其他非流动负债、长期借款、长期应付款等列报项目。 

8、调整其他串科目核算的零星成本费用，相应调整存货、在建工程、营业成本、税金及附加、管



公告编号：2022-030 

理费用、销售费用、研发费用、未分配利润等列报项目。 

9、调整上述事项相关的所得税费用和盈余公积，相应调整递延所得税资产、应交税费、盈余公积、

所得税费用、未分配利润等列报项目。 

（二）前期会计差错对公司财务状况和经营成果的影响 

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行处理，影响的报表项

目及影响金额列示如下： 

单位：人民币元 

1、合并财务报表 

报表科目 重述前金额 累积影响金额  重述后金额 

应收账款 29,994,060.49 762,123.55 30,756,184.04 

预付款项 1,375,202.70 -1,275,209.90 99,992.80 

其他应收款 1,479,296.39 -61,365.75 1,417,930.64 

存货 5,178,713.23 4,522,142.32 9,700,855.55 

合同资产 2,612,527.62 707,163.36 3,319,690.98 

其他流动资产 96,756.50 -75,820.87 20,935.63 

固定资产 23,331,639.50 5,721,963.46 29,053,602.96 

在建工程 16,195,172.31 -13,136,199.04 3,058,973.27 

长期待摊费用 75,000.04 20,647.37 95,647.41 

递延所得税资产 1,132,326.68 12,006.93 1,144,333.61 

其他非流动资产 370,231.62 842,098.83 1,212,330.45 

应付账款 4,215,011.12 321,326.22 4,536,337.34 

合同负债 3,416,735.09 302,275.50 3,719,010.59 

其他应付款 2,110,266.97 -1,416,837.34 693,429.63 

应付职工薪酬 3,282,866.39 253,050.00 3,535,916.39 

应交税费 3,641,282.64 -201,584.50 3,439,698.14 

一年内到期的非流动负债 9,154,662.96 150,000.00 9,304,662.96 

其他流动负债 1,116,882.35 59,196.64 1,176,078.99 

长期借款 5,500,000.00 -150,000.00 5,350,000.00 

递延收益 2,901,070.61 263,733.71 3,164,804.32 

盈余公积 5,146,139.07 -155,058.62 4,991,080.45 

未分配利润 42,214,725.71 -1,386,551.35 40,828,174.36 

营业收入 83,750,873.85 5,311,817.29 89,062,691.14 

营业成本 36,332,523.88 300,415.33 36,632,939.21 

税金及附加 178,134.94 32.33 178,167.27 

销售费用 3,074,914.36 1,330,934.85 4,405,849.21 
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管理费用 6,123,483.79 315,094.41 6,438,578.20 

研发费用 5,550,424.62 -33,327.47 5,517,097.15 

其他收益 641,902.22 1,244,157.16 1,886,059.38 

信用减值损失 -1,524,451.23 823,988.43 -700,462.80 

资产减值损失 -126,071.53 -258,920.11 -384,991.64 

营业外收入 711,265.16 -710,000.00 1,265.16 

所得税费用 3,102,744.07 419,906.75 3,522,650.82 

净利润 27,830,089.87 4,077,986.57 31,908,076.44 

 

2、母公司财务报表 

单位：人民币元 

报表科目 重述前金额 累积影响金额  重述后金额 

应收账款 29,994,060.49 753,755.99 30,747,816.48 

预付款项 1,375,202.70 -1,298,383.40 76,819.30 

其他应收款 1,963,515.45 -69,738.00 1,893,777.45 

存货 5,178,713.23 4,522,142.32 9,700,855.55 

合同资产 2,612,527.62 707,163.36 3,319,690.98 

其他流动资产 73,583.00 -52,647.37 20,935.63 

固定资产 23,330,435.35 5,721,963.46 29,052,398.81 

在建工程 16,195,172.31 -13,136,199.04 3,058,973.27 

长期待摊费用 75,000.04 20,647.37 95,647.41 

递延所得税资产 1,132,326.68 12,006.93 1,144,333.61 

其他非流动资产 362,467.91 849,862.54 1,212,330.45 

应付账款 4,215,011.12 321,326.22 4,536,337.34 

合同负债 3,416,735.09 302,275.50 3,719,010.59 

其他应付款 2,814,837.25 -1,416,837.34 1,397,999.91 

应付职工薪酬 3,145,596.83 253,050.00 3,398,646.83 

应交税费 3,641,282.64 -201,584.50 3,439,698.14 

一年内到期的非流动负债 9,154,662.96 150,000.00 9,304,662.96 

其他流动负债 1,116,882.35 59,196.64 1,176,078.99 

长期借款 5,500,000.00 -150,000.00 5,350,000.00 

递延收益 2,901,070.61 263,733.71 3,164,804.32 

盈余公积 5,146,139.07 -155,058.62 4,991,080.45 

未分配利润 42,795,251.57 -1,395,527.45 41,399,724.12 
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营业收入 83,750,200.96 5,311,817.29 89,062,018.25 

营业成本 36,332,523.88 300,415.33 36,632,939.21 

税金及附加 178,093.35 32.33 178,125.68 

销售费用 2,745,122.59 1,330,934.85 4,076,057.44 

管理费用 5,887,357.19 315,094.41 6,202,451.60 

研发费用 5,550,424.62 -33,327.47 5,517,097.15 

其他收益 641,491.05 1,244,157.16 1,885,648.21 

信用减值损失 -1,519,727.12 816,531.16 -703,195.96 

资产减值损失 -126,071.53 -258,920.11 -384,991.64 

营业外收入 711,265.16 -710,000.00 1,265.16 

所得税费用 3,102,744.07 419,906.75 3,522,650.82 

净利润 28,402,106.32 4,070,529.30 32,472,635.62 
 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因    □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收账款 29,994,060.49 30,756,184.04     

预付款项 1,375,202.70 99,992.80     

其他应收款 1,479,296.39 1,417,930.64     

存货 5,178,713.23 9,700,855.55     

合同资产 2,612,527.62 3,319,690.98     

其他流动资产 96,756.50 20,935.63     

固定资产 23,331,639.50 29,053,602.96     

在建工程 16,195,172.31 3,058,973.27     

长期待摊费用 75,000.04 95,647.41     

递延所得税资产 1,132,326.68 1,144,333.61     

其他非流动资产 370,231.62 1,212,330.45     

应付账款 4,215,011.12 4,536,337.34     

合同负债 3,416,735.09 3,719,010.59     

其他应付款 2,110,266.97 693,429.63     

应付职工薪酬 3,282,866.39 3,535,916.39     

应交税费 3,641,282.64 3,439,698.14     

一年内到期的非流

动负债 

9,154,662.96 9,304,662.96     

其他流动负债 1,116,882.35 1,176,078.99     

长期借款 5,500,000.00 5,350,000.00     

递延收益 2,901,070.61 3,164,804.32     
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盈余公积 5,146,139.07 4,991,080.45     

未分配利润 42,214,725.71 40,828,174.36     

营业收入 83,750,873.85 89,062,691.14     

营业成本 36,332,523.88 36,632,939.21     

税金及附加 178,134.94 178,167.27     

销售费用 3,074,914.36 4,405,849.21     

管理费用 6,123,483.79 6,438,578.20     

研发费用 5,550,424.62 5,517,097.15     

其他收益 641,902.22 1,886,059.38     

信用减值损失 -1,524,451.23 -700,462.80     

资产减值损失 -126,071.53 -384,991.64     

营业外收入 711,265.16 1,265.16     

所得税费用 3,102,744.07 3,522,650.82     

净利润 27,830,089.87 31,908,076.44     

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用 √不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用  

 


